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فرمانده انتظامی همدان:خبـــر

رویکرد پلیس در ارایه خدمات، 

علمی و دانش محور است 
فرمانده انتظامی اســتان همــدان با تاکید بر 
پلیس درخدمت  دانش محــور  و  علمی  رویکرد 
رســانی به مردم، گفت: اقدامات چشمگیری در 
زمینه هوشمند ســازی پلیس انجام شده تا در 
مواقع بحرانی و حســاس بهترین و عاقلانه ترین 
تصمیم‌ها برای تامین امنیت و آرامش مردم اتخاذ 

و عملیاتی شود.
ســردار »ســلمان امیری« در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه همدان با بیان اینکه در ۲ ســال 
گذشــته اقدامات مطلوبی در حوزه هوشمندســازی و 
تقویت پلیس انجام شده اســت، اظهار داشت: با توجه 
به پیچیدگی جرایم و حرفه ای شــدن متخلفان، پلیس 
با هم افزایی نیروهای متعهد مجهز شــده و با امکانات 
به‌روز خدمات مناسب و موثری را ارائه می دهد. به گفته 
وی، امروزه برای اســتفاده و داشتن داده ها و اطلاعات 
صحیح نیازمند فناوری های نوین هســتیم و اســتفاده 
از فناوری های نویــن و اطلاعات بروز در کنار تجربه و 
تخصص کارکنان، پلیس را در انجام مأموریت ها موفق 

کرده است.
فرمانده انتظامی اســتان همدان با بیان اینکه توجه 
مردم به توصیه های پلیس باعث افزایش ضریب امنیت 
اجتماعی و کاهش آســیب‌های اجتماعی می شــود، از 
همــکاری، حمایت و تعامل دوســویه مــردم با نیروی 
انتظامی قدردانی کرد. ســردار امیری با اشاره به اینکه 
نیــروی انتظامی مدال مجاهد فی ســبیل ا... را از مقام 
معظم رهبری دریافت کرده است، گفت: در حوزه هایی 

مانند کرونا پلیس شبانه روز پای کار بود و همواره خود 
را خادم مردم می داند. وی خاطرنشــان کرد: در استان 
همدان بدلیل حمایت‌های امام جمعه، اعضای شــورای 
تامین و همکاری مردم شاهد برقراری امنیت و آرامشی 
پایدار و باثبات هســتیم، که این نشــانه رضایتمندی و 
اعتماد مردم به پلیس اســت. فرمانده انتظامی اســتان 
همدان با اشــاره به اینکه تماس‌هــای مردم با ۱۹۷ در 
ســریعترین زمان رسیدگی و پاسخ داده می‌شود، افزود: 
آمارهای ثبت شــده از تماس‌های مردم با سامانه ۱۹۷ 
نشــاندهنده محبوبیت و تعامل مردم با پلیس است که 
در دولت جدید  آمار قدردانی مردم در این تماس ها ۳۵ 
درصد، راهنمایی های مردم ۵۲ درصد و  آمار شکایت‌ها 
۶۱ درصد کاهش داشــته است. ســردار امیری با بیان 
اینکه عملکرد پلیس در حوزه مقابله با جرایم بسیار قابل 

قبول است، از کشف بیش از ۳ تن مواد مخدر در ۶ ماه 
ابتدای سال جاری در این استان خبر داد.

فرمانده انتظامی استان همدان با اشاره به راه اندازی 
مرکز فوریت‌های ســایبری در پلیس فتا استان با هدف 
تسریع در رســیدگی به جرائم اینترنتی و پیشگیری و 
مقابله با جرایم به صورت برخط، گفت: شــهروندان می 
توانند در تمامی ســاعات شبانه روز با شماره ۰۹۶۳۸۰ 
تمــاس برقرار کرده و پس از برقرار شــدن ارتباط، کد 
اســتان )۰۸۱( را وارد و به مرکز فوریت های سایبری 

همدان متصل شوند.
گفتنی اســت ۱۷ تا ۲۳ مهرماه هفته گرامیداشــت 
نیــروی انتظامی اســت که امســال با شــعار »پلیس 
هوشمند، امنیت پایدار« نامگذاری شده و در این هفته 

۸۰ برنامه متنوع در استان همدان اجرا شد.

هشدار دادستان قروه 
به کارشکنی ناظران 

چاه‌های کشاورزی

دادستان شهرســتان قروه نسبت به 
بر چاه‌های  ناظران  کمکاری و کارشکنی 
کشــاورزی هشــدار داد و از جابجایی 
نیروهای کارآمــد و حمایت از متخلفان 

حوزه آب انتقاد کرد.
ســید مهدی ســجادی در نشســت شورای 
حفاظت از منابع آب و پیشــگیری از وقوع جرم 
در حوزه آب شهرستان قروه، با انتقاد از تعدیل 
نیــرو در اداره امور منابع آب، گفت: تعدیل نیرو 
و انتقــال نیروهای کارآمد قابل قبول نیســت و 
در واقع کمبود نیرو برای شهرستان دردسرساز 
شده و ناچاریم در شورای حفاظت دستورات را 

به دلیل اجرا نشدن تمدید کنیم.
بــه گفته او بنای ما این بــود که از نیروهای 
جهادی و انقلابی حمایت شود اما می‌بینیم که 
گاهی اوقات با حرف‌هایــی که می‌زنیم نه تنها 
حمایتی نمی‌شــود بلکه برای این افراد دغدغه 

خاطر ایجاد می‌کنیم.
ســجادی هــم بــا انتقــاد از حمایت‌های 
غیراصولی از کشاورزان متخلف، بیان کرد: گاهی 
کشــاورز را با حرف‌ها و یا حمایت‌های بی‌جا آن 
قدر بزرگ می‌کنیم که نیروها را تهدید می‌کند 
که اگر دســت بردار نباشید و صورتجلسه کنید 
برایتان مشکل‌ساز می‌شــود! لذا کشاورزی که 
تخلــف می‌کند نباید به گونــه‌ای از او حمایت 

کنیم که اقدام به تهدید کند.
او هــم به بازدید شــورای تأمین از چاه‌های 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: در بازدیدی که به 
درخواست رئیس دادگستری شهرستان صورت 
گرفت شاهد یک نوع کمکاری بودیم که بعضی 
از افراد ناظر بر چاه‌های کشــاورزی مســئولیت 

خود را آن گونه که باید انجام نمی دهند!
ســجادی نمونه بارز این کمکاری را از جانب 
کارشناس جهادکشاورزی دانست و تصریح کرد: 
همه ما کشاورززاده هستیم و دیگر تفاوت میان 
گندم آبی با دیم را خوب می‌دانیم این در حالی 
است که کارشــناس جهادکشاورزی در یکی از 
زمین‌های کشــاورزی تلاش داشت که گندمی 
که آبی کشت شده را دیم نشان دهد و این جای 

سؤال دارد که چرا بدین گونه کار می‌شود؟!
مطابق اظهارات دادســتان قروه کوتاهی در 
انجام وظایف و مسئولیت ها خیانت است و قابل 

قبول نیست در این زمینه کمکاری شود.
سجادی ســپس از برخورد با تانکرهایی که 
از چشمه ســراب برداشت می‌کردند خبر داد و 
گفت: حفاظت از چشــمه سراب با جلوگیری از 
ورود احشــام و تخلیه نخاله‌های ســاختمانی با 

همکاری نهادهای مرتبط در حال انجام است.

آغاز سرشماری 
شهرستان همدان از 

اول آبان ماه
ریزی  برنامه  و  مدیریت  رئیس ســازمان 
از آغاز سرشماری شهرستان  استان همدان 
همدان از اول آبان ماه ســال جاری به مدت 

20 روز خبر داد.
سیداسکندر صیدایی در نشست خبری با اصحاب 
رســانه که در ســالن اجتماعات این سازمان برگزار 
شــد، اظهار داشــت: مدیریت در دنیای پیچیده و 

تخصصی امروز باید مدیریت علمی باشد.
وی با بیان اینکه مدیریتی پاســخگو اســت که 
علمی باشــد، افزود: شــالوده مدیریت، برنامه‌ریزی 
اســت و برای اینکــه برنامه‌ریزی دقیــق و جامعی 
داشته باشیم چه در ســطح استانی و چه در سطح 
ملی نیاز به اطلاعات داریم. رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریــزی اســتان همدان با بیــان اینکه برای 
برنامه‌ریــزی نیاز به اطلاعات داریم، گفت: همواره با 
یک پیشــینه بسیار طولانی در دنیا و در ایران کم و 
کیف نیروی انسانی، نفوس، مسکن، تغییرات و سایر 
خصوصیات مربوط به جمعیت همواره مدنظر مردم، 
دولتمردان، برنامه ریزان و آینده نگران جامعه بوده 
است.  وی با اشاره به سابقه سرشماری در دنیا ابراز 
داشت: بر اســاس منابع موجود ۳ هزار و ۸۰۰ سال 
قبل از میلاد در دنیا و در برخی کشــور‌هایی که در 

آن زمان قدرت بزرگ و دارای تمدن بودند ســابقه 
سرشــماری وجود داشته است از جمله مصر، چین، 
بابل و... که پیشــینه دارند. صیدایــی با بیان اینکه 
اولین سرشــماری با روش نوین نیز در سال ۱۷۹۴ 
میلادی در ســوئد انجام شــد، ادامــه داد: هرودت 
مورخ یونانی در مورد ایران که کشــوری متمدن با 
پیشینه تاریخی بســیار طولانی است، نقل می‌کند 
۴۲۰ سال قبل از میلاد در ایران به دستور حاکمین 
زمان، سرشماری‌هایی انجام گرفته است و به روش 
نوین نیز در ســال ۱۲۴۶ در دوره ناصرالدین شاه به 
صورت محدود سرشــماری‌هایی انجام گرفته است. 
وی ابراز داشت: در سال ۱۲۹۷ ثبت احوال در کشور 
بــه وجود می‌آید که وقایع چهارگانه را رصد می‌کند 
که بعد‌ها به وزرات کشــور سپرده شد، اما به عنوان 
تمام شماری‌هایی که ثبت و ضبط شده در کشور از 
سال ۱۳۳۵ تاکنون با دوره‌های ۱۰ ساله و این اواخر 

۵ ساله در سال ۱۳۸۵ پنج ساله شد.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان 
همــدان عنــوان کــرد: تمام شــماری، بــا عنوان 
»سرشــماری عمومی نفوس و مســکن« در کشور 
انجام می‌گرفته است که اطلاعات ثبت و ضبط شده 
همه آن‌ها وجود دارد و همه برنامه‌ریزی‌های توسعه 
و برنامه‌های عمرانی که در دوره‌های مختلف شکل 
گرفته و به وجود آمده اســت از این سرشــماری‌ها 
اســتفاده کردیم. وی اضافه کــرد: آخرین وضعیتی 
که در دنیا وجود دارد گذر از سرشــماری سنتی به 
سمت سرشماری سبکی مبنا است و کشور ما نیز به 
طرف این روش رفته است و در سرشماری ۱۳۹۵ در 

همدان ترکیبی از این دو استفاده کردیم.
صیدایی با بیان اینکه اســتان همدان از مدت‌ها 
قبــل تهیه نقشــه‌ها، بلوک بندی‌هــا، آموزش‌ها و 
همــه فرایند‌ها را ســازماندهی کرده اســت، افزود: 
در سرشــماری ســال ۱۴۰۰ در کشور سهم ما یک 
شهرستان است چراکه همچون گذشته کل جمعیت 
کشــور را سرشــماری نمی‌کنند و سرشــماری در 

استان‌های مختلف با یک پیوند انجام می‌شود.

وی با اشــاره به اینکه ســهم ما در سال ۱۴۰۰ 
سرشــماری شهرســتان همدان اســت، گفت: در 
شهرستان همدان تمام شماری داریم؛ این شهرستان 
بزرگ‌ترین شهرستان اســتان است که ۶۷۶ هزار و 

۱۰۵ نفر جمعیت، ۱۲۱ روستا و ۴ شهر دارد.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اســتان 
همدان عنوان کرد: برای سرشماری ۴۰۳ نفر آمارگیر 
را که از شهرستان همدان هستند آموزش می‌دهیم 
و بــرای سرشــماری از ۴۷۵ تبلــت و ۷۲ لب تاپ 
استفاده می‌کنیم. وی با بیان اینکه زمان سرشماری 
از اول آبان ماه ســال جاری به مدت ۲۰ روز است، 
تصریح کرد: همه پیکره ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان همدان پشتیبان و همراه و همگام این 
مجموعه اســت و مجموعه مدیریتی استان به دلیل 
اهمیتی که سرشــماری به خصــوص دقت، صحت 
و روزآمــدی اطلاعات دارد تــاش می‌کند که این 

اطلاعات، اطلاعات جامع و کاملی باشد.
صیدایی با بیان اینکه تمام تلاش ما این است که 
حتی یک نفر نیز جا نماند، یادآور شــد: ما فرهنگ 
مردم همدان را فرهنگ متعالی می‌دانیم و پیشــینه 
تمدنــی را در شهرســتان و در اســتان همدان بالا 
می‌بریم انتظار ما این اســت که مــردم متدین و با 
اصالت اســتان همدان در این کار که صرفاً هدفش 
تهیه اطلاعات برای برنامه‌ریزی است همکاری لازم 
را با ما داشــته باشــند چراکه این سرشماری کاملا 
محرمانه و اطلاعات دقیقا ثبت و ضبط می‌شــود و 

ربطی به بحث مالیات و مالیات گیری ندارد.
وی با بیان اینکه انتظار ما این اســت که اصحاب 
رســانه ما را کمک کنند و موج رسانه‌ای، حرکتی و 
آینــده نگری ایجاد کند و همیــار و راهنمای ما در 
این قســمت باشند، گفت: تمام افرادی که برای این 
کار در نظر گرفته شده‌اند هزینه‌هایشان را پرداخت 
می‌کنیــم و بــرای تبلت، لب تاب، وســایل نقلیه و 
پشــتیبانی با مرکز آمار در حال چانه‌زنی هســتیم 
و مرکــز آمار موظف اســت که هزینــه این طرح را 

پشتیبانی کند.
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اوایل  سردار شهید حسین همدانی در همان 
پیروزی انقلاب اسلامی و به دنبال فرمان حضرت 
امــام خمینی )ره( در جبهه مبارزه با اشــرار و 
داد  به مجاهدت  تن  داخلی، جان‌برکف  گروهک 
و در ســال ۱۳۵۹ به همراه خانم مرضیه دباغ از 
پایه‌گذاران سپاه استان همدان و بعدها کردستان 

بود.
ســردار شــهید حســین همدانی در ۲۴ آذر سال 
1333 در آبادان متولد شــد، پدرش کارمند شــرکت 
ملی نفت بود که به دلیل بیماری وقتی حســین ســه 
ســاله بود دار فانی را وداع گفت و مادر به همراه چهار 

فرزند به زادگاه خود در همدان بازگشت.
دیده به جهان گشــود. وی در همان ابتدای جوانی 
در صف مبارزان انقلابــی درآمد و با حضور در محضر 
آیت‌ا... شــهید مدنــی در همدان به مبــارزه به رژیم 

شاهنشاهی پرداخت.
وی پــس از پیروزی انقلاب اســامی پایه‌گذاری و 
تأســیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان همدان 
را آغاز و خود نیز به‌عنوان یکی از ارکان اصلی شــورای 
عالی فرماندهی ســپاه اســتان همــدان، فعالیتش را 
آغاز کرد و از آنجایی‌که چندین بار به دســت ساواک 
دستگیر شــده و مورد تعقیب بود و عوامل طاغوت را 
به‌خوبی می‌شناخت با کمک هم‌رزمان و پاسداران، به 
پاک‌سازی عناصر طاغوت و عوامل فساد و نفاق برآمد.

این شــهید عزیز با آغاز جنــگ تحمیلی، لحظه‌‌ای 
درنــگ نکرده و راه کردســتان را در پیش گرفت و از 
آنجــا که پیــش از جنگ نیز به کمک مــردم محروم 
کردســتان شتافته و با دیگر دوســتان و هم‌رزمان در 
آنجا نیز گروهک‌های ضدانقلاب را می‌شناخت، دیری 
نپایید که به صف دشمن‌ســتیزان پیوست و فرماندهی 
عملیات‌های مطلع‌الفجر را با پیروزی کامل تجربه کرد.

فرماندهــی جبهه میانی ســرپل ذهاب هم از دیگر 

گام‌‌هایی بود که در راســتای مبارزه با دشــمن بعثی 
برداشــته و پس از مدتی کوتاه بــه همراه حاج احمد 
متوسلیان، شــهید همت و شهید شهبازی در تشکیل 
و سازمان‌دهی لشــکر ۲۷ محمد رسول‌ا... )ص( نقش 
بســزایی ایفا کرد. عملیات فتح‌المبین و بیت‌المقدس 
آن هم با مســئولیت فرماندهــی محورهای عملیاتی، 
تجربه‌ای نو در قالب هدایت تیپ و لشــکر بوده که از 
فاتحان خرمشهر، ســهمی را از آن خود کرد و سپس 
از تشکیل یگان‌های رزم سپاه به‌عنوان بانی و نخستین 
فرمانده لشــکر ۳۲ انصارالحســین )ع( استان همدان، 
وارد میدان نبرد علیه دشــمن بعثی شد. موفقیت‌های 
رزمندگان اسلام در سایه فرماندهی این سردار رشید، 
ســبب شد تا فرماندهان روز به روز بیشتر به او اعتماد 
کرده و مسئولیت‌های سنگین‌تری را یکی پس از دیگر 
به او بسپارند. قبل از عملیات‌های بزرگ کربلای چهار 
و کربلای پنج، سردار شــهید حاج حسین همدانی به 

فرماندهی لشگر ۱۶ قدس گیلان انتخاب شد.
از دیگر سوابق این سردار شهید، می‌توان به معاونت 
اطلاعات و عملیات قرارگاه قدس که چندین لشــکر و 
تیپ مســتقل را تحت امر داشت، اشاره کرد. همچنین 
حضور پررنــگ وی در عملیــات غرورآفرین مرصاد و 
مجاهدت‌هــای وی در مبارزه بــه منافقین کوردل از 

دیگر خدمات ارزنده این شهید به ایران اسلامی بود.
پس از دفاع مقدس به دانشــگاه فرماندهی و ستاد 
رفته و تحصیل تئوریک و آکادمیک هدایت یگان‌ها را 
هم به تجربیات ارزنــده‌اش افزود و با انتصاب به‌عنوان 
فرمانده قرارگاه نجف اشــرف و لشکر ۴ بعثت در غرب 

کشور، کارنامه‌ای موفق از خود به جای گذاشت.
معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی و جانشــینی 
نیروی مقاومت بسیج در دو دوره و فرماندهی لشکر ۲۷ 
محمد رسول‌ا... و به همراه آن، جانشینی قرارگاه‌ثارا...، 

از دیگر مسئولیت‌های ایشان بود.

معاون مرکز راهبردی ســپاه و مشاور عالی فرمانده 
کل ســپاه و جانشینی سازمان بســیج مستضعفان از 
سردار شهید حاج حسین همدانی فرمانده‌ای کهنه‌کار 
با کوله‌باری تجربه و شناخت ساخت که سبب شده بود 
تا فرماندهی حســاس‌ترین و مهم‌ترین سپاه کشور که 
دارای ویژگی‌های خاص است، بر عهده ایشان گذاشته 

شود.
سردار سرلشگر شهید حاج حسین همدانی، مفتخر 
به دریافت دو نشــان فتح از دست مقام معظم رهبری 
و فرمانده کل قــوا )حفظه‌ا...تعالی( بود و که به خاطر 
هدایــت و فرماندهــی موفق لشــکرهای تحت امر در 

دوران دفاع مقدس این نشان‌ها به وی اعطا شد.
*حبیب حرم، سالار همدان

سردار سرلشکر شــهید حاج حسین همدانی با نام 
شناخته شــده »حبیب حرم« زمانی که احساس کرد، 
داعشی‌ها می‌خواهند به حرم حضرت زینب)ع( تعرض 
کننــد، دیگر آرام و قرار نداشــت و جان خود را فدای 

دفاع از حرم آل‌ا... کرد.
آخریــن مأموریت وی، دفاع از حریم مطهر حضرت 
زینب و کمک به مردم ســوریه برای رهایی از دســت 

گروهک صهیونیستی تکفیری داعش بود.
در همین راه شهد شــیرین شهادت را نوشید و در 
سن ۶۱ ســالگی پس از ســال‌ها مجاهدت و نبرد در 
جبهه اســام، ندای حق را لبیک گفت و در تاریخ ۱۶ 
مهرماه ۱۳۹۴ در ادامه فعالیت‌های مستشــاری خود 
در مبارزه با گروهک صهیونیســتی تکفیری داعش در 

حومه شهر حلب به فیض شهادت نائل آمد.
پیکر شــهید سردار حســین همدانی در تاریخ ۱۹ 
مهرمــاه در تهــران تشــییع و برای خاک‌ســپاری به 
زادگاهش همدان انتقال یافت تا هم‌رزمان این شــهید 
در گلزار شــهدای همدان آخرین وداع را با وی انجام 

دهند.

حبیب حرم، سالار همدان

ســاعت 3.5 همان روز با همکارانش برای بازدید و 
شناســایی به منطقه‌ای که دست تکفیری‌ها بود رفته 
و در راه بــه کمین بر می‌خورند، پاره‌ای از آتشــی که 
دشمن در آن‌جا روشن کرده به ماشین اصابت می‌کند 
و ماشین را منحرف کرده و به رگبار می‌بندند و راننده 
از ناحیه کمر و سردار از ناحیه چشم و سر آسیب جدی 
دیده و به بیمارســتان فرســتاده می‌شود که ساعت 8 

شب شهید می‌شود.
علی ثابت از همرزمان شهید سردار حسین همدانی 
از فرماندهان خبره نظامی کشورمان در جنگ تحمیلی 
از رشــادت‌ها و خاطرات ابووهــب اطلاعات کلیدی از 

شهادت و ناگفته‌هایی از این سردار شهید گفت.
سردار حســین همدانی یکی از فرماندهان قدیمی 
ســپاه پاسداران انقلاب اســامی در جنگ تحمیلی و 
از بنیانگذاران ســپاه همدان بود و مدتی نیز فرماندهی 
لشکر 27 محمدرسول‌الله را برعهده داشت. این شهید 
گرانقدر که از مستشــاران ارشد نظامی ایران در دفاع 
از حرم عقیله بنی‌هاشــم حضرت زینب)س( بود، پنج 

شنبه شب 16 مهر ماه در سوریه به شهادت رسید.
علی ثابت از همرزمان این شهید در جنگ تحمیلی 
در گفتگویی از رشادت‌ها و خاطرات ابووهب اطلاعات 

کلیدی از شــهادت و ناگفته‌هایی از این سردار شهید 
گفت. این شهید از سال 1390 به عنوان مستشار عالی 
در حالی به کشــور ســوریه  برای دفاع از حریم اهل 
بیت به ویژه حرم حضــرت زینب)س( می‌رود که این 
کشور در حال سقوط بود. تا آن جایی که کاخ ریاست 

جمهوری همواره مورد هدف قرار می‌گرفت.
وی می‌افزایــد: تکفیری‌ها و جبهه النصره 4 ســال 
به دنبال شهادت ســردار بودند و یک مرتبه در محل 
ســکونت خودش مورد هدف اســلحه های دور برد و 

دوربین دار قرار گرفت که به سرانجام نرسید.
ثابت درباره مهمترین اقدامات ابووهب در ســوریه 
می‌گوید: این شــهید صــرف نظر از امنیــت در حرم 
حضرت زینــب )س(، ســازماندهی، برنامه‌ریزی برای 
ارتش ســوریه و تشکیل بســیج مردمی در سوریه را 
عهده دار بود و نیروهای 16 استان سوریه را به تفکیک 
ســازماندهی کرد. سردار شــاهرگ حیاتی دشمن در 
نوار حمــاس را که از طریق آن صهیونیســم و جبهه 
النصره تامین مالی و تجهیزاتی می‌شــدند از بین برد 
و پس از آن بود که آرامشــی در سوریه برای برگزاری 
یک انتخابات برقرار شــد. بنابراین ســوریه و مردم آن 
مدیون سردار همدانی و همکارانش هستند. وی ادامه 
داد: به قول مفســرین نطامی دنیا ســردار همدانی در 
جنگ‌های پارتیزنی تخصص بســیار خوبی داشــت و 
شــخصیت کاریزماتیک و جاذبه سردار باعث شد میان 
شــیعه و ســنی در آن مناطق وحدت به وجود بیاید. 
ثابت گفت: انتخاب شــهید همدانی به عنوان مستشار 
نظامی در ســوریه به دلیل شناخت دقیق سردار قاسم 
ســلیمانی و سرلشــکر جعفری از تخصص های وی از 
زمان دفاع مقدس بود. بعد از شهید شوشتری به سردار 
همدانی شــیخ طایفه می گفتند. محبوبیت زیادی در 
میان بسیجیان سطح کشور داشتند دو دوره در کشور 
جانشــین فرماندهی نیروی مقاومت بسیج را بر عهده 
داشتند. همرزم شــهید همدانی گفت: ماهیت نیروی 

قدس سپاه و ماموریت هایی که انجام می دهند سری 
است. حتی  سردار از جلساتی که با حضرت آقا داشت 
مواردی بیان نمی‌کرد اما در پیام رهبری می‌شود علاقه 
ایشــان را به وی فهمید. حضرت آقا توصیه و سفارش 
های مخصوصی برای ســردار داشتند. وی افزود؛ یکی 
از دوســتان نزدیک سردار می‌گفت: حضرت آقا بعد از 
ماموریت‌ها به ســردار همدانــی می‌گفتند برای حفظ 
شــما دعا می کنم، ســردار هم گفته بود توجه شــما 
خستگی را از تن ما در می‌آورد. شهید سردار همدانی 
دارای 2 فرزند پسر و 2 فرزند دختر است. فرزند بزرگ 
وی وهب نام دارد که به همین علت ســردار در سوریه 
به نام ابووهب مشــهور بود.وی درباره بهترین تفریح و 
علاقه شهید می گوید: سردار همدانی به هنر خواندن 
و نوشــتن علاقه بسیاری داشــت و از این راه کارهای 
فرهنگی انجام می‌داد؛ کتابخانه بزرگی در منزل داشت 
و همیشه دوستان و جوانان رابه کتاب خوانی سفارش 
می‌کرد؛ همواره به دوستان کتاب هدیه می‌داد و برای 
هدایت هر شــخصی برایش کتاب می‌خرید. برای کار 
کــردن به درجه، منصب و جایــگاه فکر نمی‌کرد و هر 
جــا کار بود اول حاضر می‌شــد. اگرچه شــهادت وی 
داغ بزرگی اســت اما مزد زحمــات و مجاهدت هایش 
را گرفت. همرزم شــهید همدانی از ملاقات خانوادگی 
ســردار در یکشنبه یک هفته قبل از شهادت می‌گوید: 
سردار از همسرش خواسته بود تا تمام فرزندان را دور 
هم جمع کند، با اینکه پسر بزرگشان مشغله داشت اما 
ســردار اصرار کرد تا حتما خودش را به جمع خانواده 
برساند، آن شب  روحیه شادابی داشت گویا می دانست 
قرار اســت دیگر بر نگردد. وی افزود همسر سردار در 
این ملاقات گفت: از رفتن شما  به سوریه راضی نیستم 
که ســردار در پاسخ گفت شــهادت آرزوی من است. 
همسرش هم به شرط شفاعت وی بعد از شهادت آرام 
و راضی شــد. آن شب ســردار با هر کدام از پسرانش 
وهب و مهدی جداگانه صحبت و ســفارش‌هایی کرد. 

قبل از آخرین ســفر وی به سوریه خدمت حضرت آقا 
رفت.روز ســفر با وی قرار داشــتم، هر بار تماس می 
گرفتــم جوابی نمــی‌داد تا اینکه به تلفــن خانه زنگ 
زدم و همسرشــان گفتند حاج آقا عجله دارد. حتی با 
خودشان لباس هم نبردند.کیفیت شهادت هم اینگونه 
بود که ساعت 3.5 همان روز با همکارانش برای بازدید 
و شناسایی به منطقه‌ای که دست تکفیری‌ها بود رفته 
و در راه به کمین بر می خورند، پاره ای از آتشــی که 
دشمن در ان جا روشن کرده به ماشین اصابت می کند 
و ماشین را منحرف کرده و به رگبار می بندند و راننده 
از ناحیه کمر و سردار از ناحیه چشم و سر آسیب جدی 
دیده و به بیمارســتان فرستاده می شود که ساعت 8 
شب شهید می‌شود. وی ادامه می دهد: قرار بود پس از 
برگشتن سردار او را ببینم اما با اینکه سر موعد برگشت 
اما شهید شد. همرزم شهید همدانی از خاظرات دوران 
دفاع مقدس سردار می گوید: سال 80 وقتی به سمت 
فرماندهی لشــکر پیاده مکانیزه حضرت رسول استان 
تهران می رســند همزمان جانشین قرارگاه ثار الله هم 
بودند. در زمان معارفه می  گفت: من فرمانده لشــکر 
نیســتم من امانتدار هستم و فرمانده شهید متوسلیان 
است. در سال 62 هم جز اهرم های تیپ محمد رسول 
اله )ص( همراه با شهیدان همت، شهبازی، متوسلیان 
بود. همیشــه ســخنانش برگرفته از دفــاع مقدس یا 
منویــات رهبر یا حضرت امام بــود. آلبومی از حضرت 
امام و مقام معظم رهبری داشــت و هر وقت دلش می 
گرفت آن را نگاه می کرد. بسیار ولایت مدار بود و می 
گفت اگر حضرت آقا دســتور دهند تا پای جان حاضر 
به انجام آن هستم و درنگ نمی‌کنم. علی ثابت درباره 
توصیه‌ای که سردار همدانی به وی داشته است گفت: 
ایشان به من اشاره داشت که حداکثر عمر ما 60، 70 
ســال اســت و باید از مال دنیا دوری کرد و امیدوارم 
بتوانیم پرچمی که ایشــون برافراشت را بالا نگه داریم 
چون ایشان یک اســتاد تمام اخلاق است و همواره با 
یگان‌ها و نیروهایی که با ایشان بودند روابط اخلاقی و 

فرهنگی هم داشتند.

ناگفته‌ها و جزئیات نحوه شهادت سردار حسین همدانی



علی‌اکبــر فامیل کریمــی فرزند مرحوم 
پنجم  در  کریمــی  فامیــل  محمــود  حاج 
در  شــورین  روســتای  در   1341 تیرمــاه 
آمد. دنیا  بــه  اصیل  و  مذهبــی  خانواده‌ای 

بــه گــزارش همدان‌نیــوز، پــدرش در کنــار 
کشــاورزی در مکتب میرزامحمد موسوی دبستانی 
شــورینی، پدر حضــرت آیت‌ا... موســوی همدانی 
امام جمعــه همدان در دروس قــرآن، نهج البلاغه 
و ریاضــی کســب فیض كــرد. با مهاجــرت عالم 
وارســته حضرت آیت‌ا... صالحی به دیار شــورین او 
نیــز در جهت تبلیــغ همگام آیت‌ا... صالحی شــد.

* منزل پدري، پايگاه روحانيون مبارز
با آغاز نهضت انقلاب اســامی، علی‌اکبر فاميل 
كريمــي همــراه پدر به میــدان مبــارزه آمد. این 
مبــارزه به نحوی بود که در ســال های محدودیت 
عــزاداری در همــدان بــا همــت وي و جمعی از 
بزرگان روســتا، هیأت‌هــاي عــزاداران همداني با 
دعــوت اين گروه انقلابي به روســتای شــورین پا 
نهادنــد، تــا آنجا که این امر موجب شــد دســته 
عزاداری روســتا کانون عزاداران همدانی قرار گيرد. 
بعدهــا نیــز منزل پــدری وي بــه پایگاهی جهت 
رفت‌وآمد روحانیون مبارز غرب کشــور تبدیل شد.

او حالا دیگر مشــغول مبارزه شده بود و وظیفه 
خطیر تربیــت فرزندان به دوش شــیرزنی بود که 
تنها پسر خانواده را با خوی مبارزه و جهاد پروراند. 
فامیل‌کریمی ســال‌های کودکی و نوجوانی را ضمن 
تحصیل در مدرســه به کمک پدر و خانواده گذراند.

* حماسه 30 مهر و ردپاي فاميلك‌ريمي
برخلاف ســن کم، به‌واسطه رفت‌وآمد روحانیون 
مبارز به منزلشان، جرقه‌های ابتدایی گام برداشتن 
در میــدان مبارزه و حماســه‌های مردمی آن دوره 
در وجود فاميلك‌ريمــي صورت گرفت. از مهم‌ترین 
کارهایی که علی‌اکبر فامیل کریمی در آن شــرکت 
داشــت می‌تــوان به حماســه 30 مهر ســال 57 
اشــاره كرد. از جمله نقش‌آفرینان حماســه عظیم 
30 مهــر 57 که بــرگ زرینی از تاریــخ مبارزاتی 

مردم غیور همدان اســت افرادی چــون علی‌اکبر 
فامیل‌کریمــی، جواد بیــات، کریم مظاهــری و ... 
دانش‌آموزان دبیرســتان علویان را می‌توان نام برد .

* دستگيري، تاوان قلم‌شيوا
در دوران دبیرســتان بــا توجه به قلم شــیوایی 
که داشــت بارها مقاله و نوشــته‌هایی را به تحریر 
در آورد کــه اتفاقا یکبــار منجر به دســتگیری و 
برخــورد با وي شــد .فامیل کریمــی در بحبوحه 
پیروزی شــكوهمند انقلاب اســامی بــه رهبری 
حضــرت امــام )ره( و در متــن جریانــات، حضور 
پررنگی در همدان، تهران و دیگر شــهرها داشت .

با آغاز جنگ تحمیلی و با اولین لشکرکشی دشمن 
بعثــی عراق به مرزهای ایران، ايــن بار پا به عرصه 
جهاد و پاسداری از انقلاب و مرزوبوم خود گذاشت.

فامیل‌کریمــی كــه حــالا مــردي باتجربه در 
انقلابــي محســوب مي‌شــود مدتی  عرصه‌هــاي 
مســئولیت پایگاه مقاومت بسیج شورین را بر عهده 
داشــت. او هم‌نفس با دوســتانی چون شــهیدان 
چنگیــزی، محســن شــیخ‌علیان و شــهید خلیل 
نرگس‌قمریــان بود که در راه صیانــت از ناموس و 
کیان کشورشــان قهقهه مســتانه زدنــد و به لقای 
معشوق شــتافتد. دوستی با این ســتارگان زمینی 
ســرآغاز فصلي جدید در زندگی این بسیجی بود .

* كارنامه‌اي مملو از افتخارات
او در ســال‌های اول تشــکیل ســازمان جهاد 
ســازندگی مدیریــت بخش‌هــای مختلــف ایــن 
ســازمان همچون جهادسازندگی اســتان، مسئول 
گزینــش جهــاد، عضو شــورای جهاد ســازندگی 
همــدان و... را بــه کارنامــه درخشــانش افــزود.

پاسداری در جبهه‌های حق علیه باطل در غرب 
و جنــوب همراه با ماموریت‌هــای خطیر که در آن 
دوران به فامیل‌کریمی محول شــده بود، سال‌ها او 
را از کانــون خانواده مبارزش دور کرد، اما او پا پس 
نمی‌کشــید و با اعزام مکرر در محورهای عملیاتی 
دفاع مقدس غرب و جنوب و شرکت در عملیات‌های 
مهم از جمله )کردستان 1359، فتح‌المبین، محور 
سردشت،  میمک‌آلواتان،  قصرشیرین،  سرپل‌ذهاب، 

بانــه، جزیره‌مجنون، فاو، شــلمچه و ...( به وظیفه 
خــود عمل كرد. در ســال‌های مبــارزه در میدان 
جنگ بود که شــریک زندگی خود را از خانواده‌ای 
بااصالت انتخاب کرد. خانواده‌ای که پدری جانباز و 
فرزندي شــهید به کشور عزیزمان تقدیم كرد. ثمره 
این وصلت 2 فرزند بود، یک پسر و یک دختر که در 
دامن مادری فاضله و مبارز بزرگ پرورش یافته‌اند.

* وفادار و خوش خدمت
بــا توجه به پایان 8 ســال دفاع مقــدس، دفتر 
مبارزاتــي فامیل‌کریمــی بســته نشــد و این بار 
خدمــت خــود را در عرصــه گمنامــی، همچون 
مجاهدان هم‌دوره در استان‌های غرب و دیگر نقاط 
حســاس ادامــه داد. به اذعان دیگران و به ســبب 
ارتباط معنــوی با بزرگانی چــون مرحوم حضرت 
آیــت‌ا... موســوی همدانــی )ره(، فامیل‌کریمی در 
زمــره یکــی از وفادارترین و خــوش خدمت‌ترین 
افــراد به انقــاب، امام)ره( و رهبــری لقب گرفت.

‌علي‌اكبــر با صلاحدید مدیریت کلان کشــوری 
در اواخر دهــه هفتاد به عنوان نیرویی کارکُشــته 
در حوزه‌هــاي مختلف، برای خدمتی شایســته به 
مــردم، به تهران هجرت و با صرف 8 ســال از عمر 
مدیریتی خود در ســازمان‌ها، نهادها، وزارتخانه‌ها 
و ... مِدالــی از خدمــت نیک و عزت بــه تاریخچه 
زندگی خــود اضافه كــرد. فاميلك‌ريمــي در اين 
مــدت با دريافــت تقديرنامه‌هاي فراوان از ســران 
كشــوري كارنامه كاری‌اش را درخشــان‌تر كرد. او 
در همان ســال‌های پرُمشــغله زندگی، از تحصیل 
غافــل نشــد. ذوق ادبــی وی موجــب شــد تا به 
تحصیل در رشــته زبان و ادبیات فارســی بپردازد.

* 4 سال خدمت در لباس فرماندار
حضور فعال فاميل‌کریمی در مرکز تصمیم‌گیری 
کشــور، ســبب پختگی این مدیر توانا شد و وی را 
آماده حضور در عرصه‌های دیگر در مســیر خدمت 
به ملت کرد. در شهریورماه 1385 فامیل‌کریمی به 
عنوان فرماندار بومی همدان انتخاب شد. این انتخاب 
که با استقبال گرم تمامی گروه‌ها، افراد، رسانه‌ها و... 
همراه بود به منزله پاداشي بود تا علي‌اكبر با عزمی 
جــدي خود را وقف خدمت به مــردم همدان كند.

او 4 سال سکان مدیریت شهرستان را در اختیار 
داشــت و در این مدت توانست سال‌های متشنج و 
جریان‌ساز را به پشتوانه تجارب مدیریتی چند ساله 
به بستری امن برای آبادانی شهرستان تبدیل كند، 
به‌صورتــی که او را فرمانــدار تمام‌کننده طرح‌های 
نیمه‌تمام دهه‌های گذشــته و همچنین بنيان‌گذار 
صدها طرح اساســی در همدان قلمــداد میك‌نند.

* اين راه ادامه دارد... 
بي‌ترديد پرداختن به اين بار عظیم در راســتاي 
خدمــت به ملتي شــريف در چند بنــد نمی‌گنجد 
اما مي‌تــوان به چند مســئوليت مهــم مردي كه 
خود را وقــف خدمت صادقانه به مــردم ولايتمدار 
همدان كرده اســت اشــاره‌اي كوتاه داشته باشيم:

معاونــت  اســتانداری همــدان،  ـ سرپرســت 
سیاســی و امنیتی اســتانداری همدان، سرپرست 
معاونــت عمرانــی اســتانداری همدان، ریاســت 
شــورای تامین اســتان همدان، ریاســت شورای 
برنامه‌ریزی شهرســتان و اســتان، ریاست شورای 
و... همــدان  شهرســتان  پــرورش  و  آمــوزش 

كارنامه‌اي مملو از افتخارات
علی‌اکبر فامیل‌کریمی، مردی از جنس مردم 

قدر سرمایه‌های انسانی همدان را بدانیم

یادداشت میهمان

افتراق و تشدد آراء 
اصولگرایان در انتخاب 

استاندار و شهردار همدان

  ۱- تصور بر این بود که یکدست شدن مسئولان 
قوا و دیگر نهادهــای انتخابی و مردمی فضایی را 
ایجــاد خواهد کرد که دیگــر از رقابت‌های کاذب 
جناحی و سیاسی در جامعه تا مدتی خبری نخواهد 
بــود. اما این تصور حداقل در همدان نادرســت از 
کار درآمده و آنچه اکنون میدان‌دار سپهر سیاسی 
و مدیریتی اســتان شــده، رقابت درون جناحی و 
تلاش برای برتری همه‌جانبه در جناح حاکم است.

۲- اصولگرایان در 2 انتخاب اصلی پس از انتخابات 
۱۴۰۰ در استان یعنی انتخاب شهردار و استاندار 
همدان چنان دچار افتراق و تشــدد آرا شدند که 

اکنون برخی از آنها از وزارت کشور تنها درخواست 
مداخله و پایــان دادن به این وضعیــت را دارند.

ایــن درخواســت در شــرایطی اســت کــه 
مــردم از دولت هــر انتصابی را قبــول نخواهند 
کــرد و انتظــار توجه به ســرمایه‌های انســانی 
اســتان، کمترین انتظــار مردم از دولت اســت.

۳- در ایــران اگــر جناحــی پــس از حاکــم 
شــدن بر قدرت تصور کند دیگر بــا مردم کاری 
نــدارد و مراجعه‌ای ضــروری به مــردم نخواهد 
داشــت و جنــاح مقابــل را چنان منــزوی و از 
قدرت دور کــرده که توان برخاســتن نیز ندارد، 
همیــن تصور آغاز افول جناح حاکم خواهد شــد.

نگاهــی بــه سرنوشــت جناحــی کــه امروز 
دیگر حاکم نیســت، نشــان می‌دهد، اشتباه این 
جنــاح و حــذف آن از قدرت از زمانی آغاز شــد 
کــه فاصله آنها با مردم روز به روز بیشــتر شــد.

امــروز  کــه  جناحــی  دیگــر  اشــتباه   -۴
حاکــم نیســت بــازی با ســرمایه‌های انســانی 

و  آنهــا  گذاشــتن  ســرکار  و  جناحــی  درون 
در نهایــت ناامیــد کردن ایــن ســرمایه‌ها بود.

وقتــی طرفــداران یــک جنــاح از آن ناامید 
شــوند نمی‌توانند بــرای آن جنــاح تبلیغ کرده 
و مردم را بــه برنامه‌های آن امیــدوار کنند و در 
نتیجــه بــزرگان این جنــاح در انتخابــات تنها 
مانده و مجبور به پذیرش شکســت خواهند بود.

۵- موضوع ســرمایه انســانی اســتان فراتر از 
موضوعی جناحی اســت و نباید این ســرمایه‌ها 
را در قالب خشــک جناحی نگریســته و ارزیابی 
کــرد. با این نــگاه، تمــام فرزندان اســتان فارغ 
از اینکــه در چــه دیدگاه و جناحــی طبقه‌بندی 
می‌شــوند، نیازمنــد حمایت و صیانت هســتند.

۶- با آغاز به کار دولت ســیزدهم و در چینش 
وزرا توجه خوب رئیس‌جمهوری به ســرمایه‌های 
انسانی اســتان موجب شــد تا انتظارات از جناح 
حاکم برای اســتفاده از سرمایه‌های انسانی استان 
در مدیریت‌ها افزایش یابد، اما آنچه در عمل اتفاق 

افتاد، در اصطلاح بازی با ســرمایه‌های انســانی 
اســتان و صیانت نکردن از آنها اســت که آخرین 
نمونه آن در موضوع شهردار منتخب رخ داده است.

۷- این فرایند در نگاه به ســرمایه‌های انسانی 
استان اگر تغییر نکند، با رویگردانی این سرمایه‌ها 
از جنــاح حاکــم همراه خواهد شــد، زیــرا این 
ســرمایه‌ها که نخبگان جامعه هســتند، نخواهند 
پذیرفــت که برخی برای بازی‌های سیاســی خود 
نخبــگان جامعــه را بــا مهره‌های بازی اشــتباه 
گرفتــه و رویکرد ابزاری به آنها داشــته باشــند.

برای تغییر روندی که ایجاد شــده و نادرســت 
بودن برداشــت‌ها از بازی با ســرمایه‌های انسانی 
در اســتان، اصولگرایان لازم اســت اثبات صیانت 
از حســینی را کــه به عنــوان شــهردار منتخب 
شــورای شــهر همــدان آســیب‌دیده را جدی‌تر 
دنبال کنند و نشــان دهند که تمامی سرمایه‌های 
انســانی اســتان برای آنها مهم بــوده و از آبروی 
کاری و خدماتــی آنهــا جانانــه دفــاع می‌کنند.

ماهنامه سیاسی، اجتماعی حامی مادستان
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمدرضا خوش‌گفتار

سردبیر: دکتر لیلی خوش‌گفتار
تحریریه: فاطمه حیدری

نشانی: همدان ـ خیابان تختی ـ کوچه حسینیه ـ ساختمان کمیل ـ واحد 6   ن(
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ن )
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